Vereador Kauan do Salão

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Gabinete do Vereador Edilson Alves de Sousa

(Kauan do Salão – PP)

Gabinete – Vereador Edilson Alves de Sousa
(Kauan do Salão)

Requerimento : 147/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES (ES)

EDILSON ALVES DE SOUSA, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui
respeitosamente, REQUERER a Vossa Excelência, que se digne em oficiar junto ao
Chefe de Poder Executivo deste Município, reivindicando o seguinte serviço de ordem
pública.

➢ REQUER A TROCA DO LUMINÁRIA, LOCALIZADA NA AVENIDA RANS SHMOGER

Nº 1180, BAIRRO CONCEIÇÃO, LINHARES – ES.

MOTIVAÇÃO
Solicito a troca da luminária na via em questão pois a mesma foi danificada devido
acidente automobilístico e apresenta riscos  para os ciclistas e pedestres que trafegam
sobre a ciclovia e poderá causar danos físicos, além de deixar os moradores sem a
iluminação adequada para o local.

JUSTIFICATIVA
• O poste caiu;
• Apresenta danos estruturais;
• Apresenta riscos à segurança pública.

Plenário Joaquin Calmon
07 de abril de 2025

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300037003800360030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Vereador Kauan do Salão

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Gabinete do Vereador Edilson Alves de Sousa

(Kauan do Salão – PP)

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300037003800360030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300037003800360030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300037003800360030003A005000

Assinado eletronicamente por EDILSON ALVES DE SOUSA em 07/04/2025 11:29

Checksum: A352A5A599F231ADAC8BAA4E197DC5EA506A83400C0BFBCAF9661C1C06AC902B